GOVERNO ML,NI014AL
DE

ITAI1N GA
9o&41e4

TERMO DE DE HOMOLOGAÇÃO

jUNIc1,

1
1O 520 	o

0  DE

O senhor ordenador de despesas da Secretaria de Educação, abaixo identificados, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver à Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO
INFANTIL E FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
NA FORMA DESCRITA NO ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA, vem HOMOLOGAR o presente
processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°. 0203.01/2020/PP, para que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas:

• ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA.. inscrito no CNP
-
 sob o n°. 27.726.248/0001-

90, vencedora dos ITENS: 01.. 02. 03. 04. 05 e 06 com o valor total em R$ 456.929.00 (quatrocentos e
cinquenta e seis mil novecentos e vinte e nove reais).

J DE OLIVEIRA SAMPAIO DISTRIBUIDORA. inscrito no CNPJ sob o n°. 32.739.990/0001-70,
vencedora dos ITENS: 07 08. 09. 10 e 11 com o valor total em R$ 469.728.00 (quatrocentos e sessenta
e nove mil setecentos e vinte e oito reais).

Conforme especificações em anexo:

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Itaitinga - CR, 17 de Março de 2020.

NcIsqO ROBERTO DA
de des/esas da Secretaria de EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAl.
DE

ITAITI NGA
9ose4.41*t4 ptr$-z42f

11 u ICI

o

FL

SLEI: 10 2O 2002

ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n° . 0203.01/2020/PP

EMPRESA: ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LIDA, inscrito no CNPJ sob o n ° .
27.726.248/0001-90, vencedora dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05 e 06 com o valor total em R$ 456.929,00
(quatrocentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e nove reais), conforme segue:

ITENS ESPECIFICAÇÕES UND QTDE. VL. TOTAL
MÉDIO

INFANTIL III - KIT ALUNO (COMPOSIÇÃO
DE LIVROS DA COLEÇÃO UERÊ - BRINCAR
E APRENDER VOL - 03). AUTORAS: ANA

1 CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, KIT 680 R$ 	213,00 R$144.840,00
LIVRO 	FAMILIA 	E 	ESCOLA, 	MINHAS
APRENDIZAGENS 	- 	 VOL 	3. 	DIÁRIO
ESCOLAR.
INFANTIL 	III 	- 	 JUT 	PROFESSOR
(COMPOSIÇÃO DE LIVROS DA COLEÇÃO
UERÊ - BRINCAR E APRENDER VOL - 03).
AUTORAS: 	ANA 	CRISTINA 	SOARES 	E

2 PATRICIA 	MATOS, 	LIVRO 	FAMILIA 	E KIT 28 R$ 	285,00 R$7.980,00
ESCOLA, MINHAS APRENDIZAGENS - VOL 3.
MANUAL DO PROFESSOR, CD DE MUSICA
INFATIS, 	CARTAZES, 	DIÁRIO 	DO
PROFESSOR.
INFANTIL IV - KIT ALUNO (COMPOSIÇÃO
DE LIVROS DA COLEÇÃO UERÊ - BRINCAR
E APRENDER VOL - 04). AUTORAS: ANA

3 CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, KIT 669 R$ 	223,00 R$149.187,00
LIVRO 	FAMILTA 	E 	ESCOLA, 	MINHAS
APRENDIZAGENS 	- 	 VOL 	4. 	DIÁRIO
ESCOLAR.
INFANTIL 	IV 	- 	 KIT 	PROFESSOR
(COMPOSIÇÃO DE LIVROS DA COLEÇÃO
UERÊ - BRINCAR E APRENDER VOL -. 04).
AUTORAS: 	ANA 	CRISTINA 	SOARES 	E

4 PATRICIA 	MATOS, 	LIVRO 	FAMILIA 	E KIT 25 R$ 	285,00 R$7.125,00
ESCOLA, MINHAS APRENDIZAGENS - VOL 4.
MANUAL DO PROFESSOR, CD DE MUSICA
INFATIS, 	CARTAZES, 	DIÁRIO 	DO
PROFESSOR.
INFANTIL V - KIT ALUNO (COMPOSIÇÃO
DE LIVROS DA COLEÇÃO UERÊ - BRINCAR
E APRENDER VOL - 05). AUTORAS: ANA

5 CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, KET 628 R$ 	224,00 R$140.672,00
LIVRO 	FAMILIA 	E 	ESCOLA, 	MINHAS
APRENDIZAGENS 	- 	 VOL 	5. 	DIÁRIO
ESCOLAR.

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUN)CI'AL
DE

ITAITI NGA
9 ez*vt6 pe-

U

'

° OE P

INFANTIL 	V 	- 	 KIT 	PROFESSOR
(COMPOSIÇÃO DE LIVROS DA COLEÇÃO
UERÊ - BRINCAR E APRENDER VOL - 05).
AUTORAS: 	ANA 	CRISTINA 	SOARES 	E

6 PATRICIA 	MATOS, 	LIVRO 	FAMILIA 	E KIT 25 R$ 	285,00 R$7.125,00
ESCOLA, MINHAS APRENDIZAGENS - VOL 5.
MANUAL DO PROFESSOR, CD DE MUSICA
INFATIS, 	CARTAZES, 	DIÁRIO 	DO
PROFESSOR.

EMPRESA: J DE OLIVEIRA SAMPAIO DISTRIBUIDORA, inscrito no CNPJ sob o n°.
32.739.990/0001-70, vencedora dos ITENS: 07, 08, 09, 10 e 11 com o valor total em R$ 469.728,00
(quatrocentos e sessenta e nove mil setecentos e vinte e oito reais), conforme segue:

ITENS ESPECIFICAÇÕES UND QTDE. VL. TOTAL MÉDIO
CONSUMO: AÇÃO SOCIAL CONSCIENTE 1°

7 ANO. AUTOR(A) CARLA FREITAS E ELLEN KIT 660 R$ 	139,80 R 92.268,00
FREITAS.
CONSUMO: AÇÃO SOCIAL CONSCIENTE 2 0

8 ANO. AUTOR(A) CARLA FREITAS E ELLEN KIT 600 R$ 	139,80 R$ 83.880,00
FREITAS.
CONSUMO: AÇÃO SOCIAL CONSCIENTE 3 0

9 ANO. AUTOR(A) CARLA FREITAS E ELLEN KIT 610 R$ 	139,80 R$ 85.278,00
FREITAS.
CONSUMO: AÇÃO SOCIAL CONSCIENTE 40

10 ANO. AUTOR(A) CARLA FREITAS E ELLEN KIT 800 R$ 	139,80 R$111.840,00
FREITAS.
CONSUMO: AÇÃO SOCIAL CONSCIENTE 5 0

11 ANO. AUTOR(A) CARLA FREITAS E ELLEN KIT 690 R$ 	139,80 R$96.462,00
FREITAS.

Itaitinga - CE, 17 de Março de 2020.

(J
FRANCISC ROBERTO DA SiÍWr
dor de despejas da Secretaria de EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361